
П О С Т А  Н О  В Л Е  Н И Е 
АДМ ИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА  

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевк

2023 г. № Ш

О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района 
от 27 марта 2023 года №  97

В связи с кадровыми изменениями в организациях, действующих на 
территории Вейделевского района п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Вейде­
левского района от 27 марта 2023 года № 97 «О создании эвакуационной комис­
сии Вейделевского района»:

1.1. Утвердить состав эвакуационной комиссии Вейделевского района в 
новой редакции (прилагается).

2. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной 
и кадровой работе администрации Вейделевского района -  начальнику органи­
зационно-контрольного отдела администрации Вейделевского района Гонча­
ренко О.Н. опубликовать данное постановление в печатном средстве массовой 
информации муниципального района «Вейделевский район» Белгородской об­
ласти «Информационный бюллетень Вейделевского района».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связям с общественно­
стью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной Н.В. разместить 
данное постановление на сайте администрации Вейделевского района.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Вейделевского района - руководителя аппарата главы ад­
министрации Вейделевского района Лемзякову

Глава администрации  
Вейделевского района А. Алексеев



Утвержден
постанов: ением администрации 

Вей; .елевского района 
от " _ £ 5  " 0 е)  _  2023 г. №

Состав
эвакуационной комиссии Вейделевского района

Лемзякова 
Ю лия Алексеевна

Таранцов
Владимир Петрович

Майоров
Максим Александрович

Адонин
Александр Ю рьевич 

Барков
Максим Сергеевич 

Конищев
Эдуард Анатольевич

- заместитель главы администрации Вейделевско­
го района -  руководитель аппарата главы адми­
нистрации района, председатель комиссии

- первый заместитель главы администрации Вей­
делевского района - секретарь Совета безопасно­
сти района, заместитель председателя комиссии

- начальник отделения надзорной деятельности 
Вейделевского района Управления надзорной де­
ятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Белгородской об­
ласти - заместитель председателя комиссии (по 
согласованию)

врио Заместителя главы администрации Вейде­
левского района по строительству и ЖКХ райо­
на, член комиссии

- главный врач ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ», член 
комиссии (по согласованию)

- начальник отдела безопасности, ГО и ЧС ад­
министрации Вейделевского района, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Организационно-аналитическая группа:

Долженко - начальник отдела по делам несовершеннолетних
Сергей Иванович и защите их прав администрации Вейделевского

района, руководитель группы

Силаев - заместитель начальника отдела безопасности,
Андрей Андреевич ГО и ЧС администрации Вейделевского района



Группа оповещения и  с е  язи:

Донченко
Виталий Михайлович 

Васильев
Алексей Александрович 

Потапов
Алексей Анатольевич

- начальник МКУ «Е ДДС Вейделевского района», 
руководитель группы

- главный ^специалист от. ела информационных 
технологий и связи администрации Вейделевско­
го района

- ведущий сервисг ш инженер сервисного центра 
в Валуйки Белгородского филиала ПАО «Росте­
леком» (по согласованию)

Панова
Ольга Николаевна

Великородная 
Юлия Николаевна

Группа учета эвакуируемого населения:

- заместитель начальника управления -  начальник 
отдела по работе со школами управления образо­
вания администрации Вейделевского района, ру­
ководитель группы

- начальник отдела ЗАГС администрации Вейде­
левского района

Марченко
Валентина Ивановна

Широков
Максим Сергеевич

- заместитель директора областного государ­
ственного автономного профессионального обра­
зовательного учреждения «Вейделевский агро- 
технологический техникум имени Грязнова В.М.» 
(по согласованию)

-старший помощник военного комиссара Вейде­
левского и Ровеньского районов (по согласова­
нию)

Группа учета эвакуации материальных ценностей, 
архивных документов:

Глумова
Марина Алексеевна 

Сачко
Андрей Иванович

- начальник управления экономического развития 
и прогнозирования администрации Вейделевского
района, руководитель группы

- заместитель начальника управления культуры, 
администрации Вейделевского района

Лепетюх - начальник архивного отдела администрации
Александр Владиславович Вейделевского района



Группа размещения эвакуируемого населения:

Чайка
Ирина Викторовна

Дмитриева 
Татьяна Ю рьевна

Кублик
Наталья Владимировна

- заместитель начальника управления социальной 
защиты населения администрации Вейделевского 
района, руководитель группы

- Заместитель главного врача ОГБУЗ «Вейделев- 
ская ЦРБ» по МОНР (по согласованию)

- начальник отдела мониторинга МУ «МЦОКО»

Группа первоочередного жизнеобеспечения населения:

Сырых
Сергей Алексеевич 

Будыкин
Андрей Иванович 

Татмин
Владимир Алексеевич 

Ю матов
Павел Владимирович

Кудренко
Любовь Николаевна

- заместитель начальника управления финансов и 
налоговой политики администрации Вейделев­
ского района, руководитель группы

- главный инженер Вейделевского РЭС филиала 
ПАО «Россети Центр» - «Белгородэнерго» (по 
согласованию)

- мастер Вейделевской газовой службы филиала 
АО «Газпром газораспределение Белгород» в г. 
Валуйки (по согласованию)

- начальник отдела природопользования, освое­
ния современных технологий производства сель­
скохозяйственной продукции и технической по­
литики в агропромышленном комплексе- главный 
агроном управления АПК, природопользования и 
развития сельских территорий администрации 
Вейделевского района

- начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи ад­
министрации Вейделевского района

Группа транспортного обеспечения:

Корчевая - директор МКУ "Центр бухгалтерского обслужи-
Ирина Викторовна вания учреждений сферы образования", руково­

дитель группы

Мартынов 
Сергей Михайлович

- генеральный директор ООО «Вейделевская ав­
токолонна» (по согласованию)



Группа обеспечения безопасности на тутях эвакуации:

Мирон енко 
Роман Викторович

Бабко
Николай Васильевич

Кучеренко 
Дмитрий Андреевич

- главный специалист отдела строительства адми­
нистрации Вейделевского айона руководитель 
группы

- Мастер ЗАО «Ровеньской дорожник» (по согла­
сованию)

- начальник ОГИБДД ОМ ВД России по Вейде- 
левскому району (по согласованию)

Группа обеспечения охраны общественного порядка:

Пелехоце помощник главы администрации Вейделевского
Юрий Анатольевич района -  секретарь антитеррористической комис­

сии Вейделевского района, руководитель группы

Бердник
Денис Сергеевич

Начальник УУП и ПДН ОМ ВД России по Вейде- 
левскому району (по согласованию)



лист № из листов

Л И СТ СО ГЛ АСО ВАН И Я  
проекта нормативного правового акта 
администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского  
района от 27 марта 2023 года №  97____________________________________

Документу присвоен от t i f . 0 9  • 2023г.

Имя электронного файла____________________________
Постановление подготовлено:
Э. Конищ ев «15» сентября 2023 года

Постановление согласовано:
№
п/п

Ф.И.О., должность Дата пере­
дачи на 
согласо­

вание

Подпись Дата со­
гласова­

ния

Приме­
чание

1.

Таранцов В. П., первый заме­
ститель главы администрации 
района, секретарь Совета без­
опасности района

-/Ссед J im ?

2.

Лемзякова Ю.А. заместитель 
главы администрации района, 
руководитель аппарата главы 
администрации района

Jy.09. г?

3.

/Ханина О.Н., заместитель ру­
ководителя аппарата главы ад­
министрации района -  
начальник юридического отде­
ла администрации района

я •

Лист согласования оформил:

Начальник отдела безопасности, 
ГО и ЧС администрации 
Вейделевского района

«15» сентября 2023 года

Э.А. Конищ ев



ЛИСТ РАССЫЛКИ 
проекта нормативного правового акта 
администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление админист шции Вейделевского района от 
27 марта 2023 г. № 97

лист №  и з  листов

Документу присвоен № от I f .  09 2023 г.

№
п/п

Наименование организации Количество
экземпляров

1. Первый заместитель главы администрации района -  секретарь Совета без­
опасности района

1

2. Заместитель главы администрации района- начальник управления АПК, при­
родопользования и развития сельских территорий 1

3. Заместитель главы администрации Вейделевского района по социальной по­
литике администрации района 1

4. Заместитель главы администрации района, руководитель аппарата главы ад­
министрации района 1

5. ВрИО Заместителя главы администрации Вейделевского района по стро­
ительству и ЖКХ района 1

6. Управление финансов и налоговой политики администрации района 1
7. Управление образования администрации района 1
8. Отдел строительства администрации района 1
9. Отдел ЖКХ и связи администрации района 1
10. Управление экономического развития и прогнозирования администрации 

района 1

11. У правление культуры администрации района 1
12. Управление социальной защиты населения администрации района 1
13. Отдел безопасности, ГО и ЧС администрации района 1
14. Отдел информационных технологий и связи администрации района 1
15. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации райо­

на 1

16. Архивный отдел администрации района 1
17. Отдел ЗАГС администрации района 1
18. Администрации городского и сельских поселений района 12
19. МКУ «ЕДДС Вейделевского района» 1
20. Военный комиссариат Вейделевского и Ровеньского районов 1
21. ОМВД России по Вейделевскому району 1
22. ОНД Вейделевского района (Майороа М,А.) 1
23. Сервисный центр в г. Валуйки Белгородского филиала ПАО «Ростелеком» 1
24. ОГБУЗ «Вейделевская ЦРБ» 1
25. Вейделевский РЭС филиала ПАО «Россети Центр» - «Белгородэнерго» 1
26. ОГА ПОУ «Вейделевский агротехнологический техникум имени Грязнова 

В.М.» 1

27. Вейделевская газовая служба филиала АО «Газпром газораспределение Бел­
город» в г. Валуйки 1

28. МКУ "Центр бухгалтерского обслуживания учреждений сферы образования" 1
29. МУ «МЦОКО» 1
30. ООО «Вейделевская автоколонна» 1
31. ЗАО «Ровеньской дорожник» 1

Лист рассылки оформил:
Начальник отдела безопасности, 
ГО и ЧС администрации 
Вейделевского района 
« Г5» сентября 2023 года



Заключение 
о проведении антикоррупционной экспертизы  

проекта постановления администрации Вейделевского района 
«О внесении изменений в постановление администрации  

Вейделевского района от 27.03.2023 г. № 97»

п. Вейделевка от "18" сентября 2023 г.

Ю ридическим отделом администрации Вейделевского района 
Белгородской области в соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Ф едерального 
закона от 17.07.2009г. № 172-Ф З "Об антикоррупционной экспертизе
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов", 
статьей 6 Ф едерального закона от 25.12.2008г. № 273-Ф 3 "О противодействии 
коррупции" и пунктом 2 Правил проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, 
утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 
26.02.2010г. № 96, проведена антикоррупционная экспертиза проекта
постановления администрации Вейделевского района «О внесении изменений 
в постановление администрации Вейделевского района от 27.03.2023 г. № 97» 
в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего 
устранения.

В представленном проекте постановления администрации 
Вейделевского района «О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района от 27.03.2023 г. № 97» коррупциогенные 
факторы не выявлены.

Информируем, о необходимости согласования данного проекта 
постановления администрации Вейделевского района с прокуратурой 
Вейделевского района, а также соблюдения антимонопольного комплаенса в 
отношении представленного проекта нормативного правового акта.

Главный специалист юридического отдела 
администрации Вейделевского района Н. Ткаченко


